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UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZLERİ YILLIK FAALİYET RAPORU 

 (01.01.2017 – 31.12.2017) 

 

 

Bölüm 1: Tanıtım 

 

Merkezin açık ve 

(varsa) kısa adı: 

Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(HÜKSAM)  

 

Merkez 

müdürünün adı ve 

soyadı: 

Prof. Dr. Ü. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ 

 

Merkezin kuruluş 

yılı ve Resmi 

Gazete no: 

18 Haziran 2001 tarih ve 24436 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan karar 

 

Merkezin faaliyet 

tanımı (en fazla 

400 karakter): 

HÜKSAM’ın misyonu; 

 Kadın sorunlarına ve cinsiyet ayrımcılığına karşı duyarlılık 

geliştirmek, savunuculuk yapmak, 

 Yurt içinde ve dışında kadın sorunlarıyla ilgili her alanda yapılan araştırmaları 

izlemek, duyurmak ve hedefleri çerçevesinde çeşitli alanlarda araştırmalar 

yapmak,  

 Eğitime yönelik etkinliklerde bulunmak,  

 Kadın sağlığı ile ilgili çalışmalara, araştırmalara, plan ve programlara, 

"toplumsal cinsiyet bakış açısı" nın yerleştirilmesi için rehberlik etmek, 

 Toplumsal cinsiyet bakış açısıyla yürütülmekte olan çalışmaları desteklemek, 

geliştirmek ve olumlu sonuçların ülke geneline yaygınlaştırılmasına katkıda 

bulunmaktır. 

Yukarıda belirtilen kapsam dahilinde ulusal ve uluslararası düzeyde kurslar, 

seminerler, konferanslar, kongreler, sempozyumlar düzenlenmekte, proje ve 

araştırmalar yürütülmekte,  eğitsel/bilinç artırıcı çalışmalarda bulunulmakta, bu 

alanda çalışan kurum ve kuruluşların çalışmalarına destek olunmakta, 

danışmanlık hizmeti verilmekte, yayınlar yapılmakta, ulusal ve uluslararası 

kuruluşlarla işbirlikleri geliştirilmekte ve savunuculuk faaliyetleri 

gerçekleştirilmektedir.  

Merkezin 

Üniversitemize, 

bu yıl sağladığı 

mevcut akademik 

birimlerden 

sağlanamayacak 

türdeki katkı ve 

hizmetleri: 

HÜKSAM, tüm çalışmalarında odağına bütünüyle toplumsal cinsiyet eşitliğini 

alması açısından önemli bir boşluğu doldurmaktadır. Bununla birlikte Merkezin 

Yönetim Kurulu üyelerinin her birinin farklı disiplinlerden olması, toplumsal 

cinsiyet eşitliği çalışmalarının multidisipliner bir yaklaşımla ele alınmasına 

olanak tanımaktadır. Söz konusu çalışmaların tek bir akademik birimden değil, 

Merkez tarafından yürütülüyor olması, konunun sağlık, sosyal, hukuki, ekonomik 

vb. tüm yönlerini gözetmeyi sağlamaktadır. Aynı zamanda Merkezin Yönetim 

Kurulu üyelerinin özel olarak toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmaları yapıyor 

olmaları, deneyim ve bilgi birikimlerini bu alana yansıtmalarını mümkün 

kılmaktadır.  

HÜKSAM, kurulduğundan beri yürüttüğü ulusal ve uluslararası çalışmalarla 

toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda etkin çalışan bir merkez olarak kabul 

görmüştür. Bu bağlamda, sürekli olarak yeni proje ve çalışmalarda HÜKSAM ile 

işbirliği yapılmasına yönelik talepler bulunmakta olup, Hacettepe 

Üniversitesi’nin ulusal ve uluslararası boyutta görünürlüğünün sağlanması 

açısından da Merkez çalışmalarının olumlu etkileri olduğu düşünülmektedir. 
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Bölüm 2: Faaliyet özeti (Merkezin adı ve adresi açıkça kullanılmış olmak şartı ile 

rapor dönemine girenler yazılmalıdır; basılı dokümanlar eklenmelidir) 

 

SCI, SSCI, AHCI ve EI kapsamındaki dergilerde 

yayınlanan makale sayısı 

--- 

Diğer dizinler kapsamındaki dergilerde 

yayınlanan makale sayısı 

--- 

Kitap ya da kitap bölümü sayısı ve listesi --- 

Ulusal/Uluslararası Konferans/Sempozyumlarda 

sunulan bildiri sayısı  
1 adet  

Bahar Özvarış Ş., Cankurtaran Ö. Strengthening 

Access to Sexual and Reproductive Health and 

Sexual and Gender Based Violence Services for 

Syrian and Other Refugees through Women’s 

Health Counselling Units. 6th International 

Conference on Gender Studies: Gender, Conflict, 

War and Peace,  23-25 March 2017, Famagusta-

North Cyprus  

 

Not: 2018 yılı içerisinde Sydney’de 

gerçekleştirilecek olan “Gender, Work and 

Organization” konferansına göndermiş olduğumuz 

‘Far Away From Home: Women of Migration and 

War’ başlıklı bildirimiz kabul almıştır. Ancak 

maddi destek bulunamadığı için konferansa 

katılım sağlanamayacaktır.  

Ulusal/Uluslararası ölçekte tamamlanan/devam 

eden projeler 
 Devam Eden ve Yürütülen Proje: 
“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar ve 

Kadın Sağlığı Danışma Merkezleri Oluşturmak 

Suretiyle Suriyeli ve Diğer Göçmen Kadınların 

Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı 

Şiddet Hizmetlerine Erişimlerini Güçlendirme 

Projesi” (Projeye ilişkin bilgi notu Ek’te (Ek.1) 

sunulmaktadır) 

 

Devam Eden ve HÜKSAM Tarafından Katkı 

Sunulan Proje: Webinar (Herkes için Kütüphane) 

Projesi – HÜKSAM tarafından Hacettepe 

Üniversitesince yürütülmekte olan WEBINAR 

(Herkes İçin Kütüphane - HİK) Projesine destek 

verilmektedir. 

Söz konusu projenin bir alt çalışması olarak, 

“Kadın Sağlığı Platformu” oluşturulmuştur. Kadın 

Sağlığı Platformu, üye kütüphaneler aracılığıyla 

kadın sağlığı konularında, Hacettepeli uzmanlar 

tarafından yapılan canlı yayınlarla (webinar) 

kadınların doğru bilgilendirildiği, sözlü ya da 

yazılı sorularına yanıt alabildiği bir ortam 

sunmaktadır. Bu bağlamda Hacettepe 
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Üniversitesi’nin Tıp, Diş Hekimliği, Sağlık 

Bilimleri ve Fen Fakülteleri ile Kadın Sorunları 

Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. 

Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ’ın da içinde 

bulunduğu 13 kadın akademisyen projeye gönüllü 

destek vermektedir.  

Proje kapsamında, 13 kadın akademisyen, 

projeden kendilerine ödenecek fikri mülkiyet 

haklarını, ihtiyaç sahibi Hacettepeli kız 

öğrencilerin eğitimine destek olmak amacıyla 

oluşturulan burs fonuna bağışlama kararı alarak 

projeyi kadınların desteklendiği bir sosyal 

sorumluluk hareketine dönüştürmektedirler. 

 

Düzenlenen ulusal/uluslararası 

konferans/sempozyum vb bilimsel etkinlik 

sayısı ve listesi 

--- 

Düzenlenen eğitim/kurs/sertifika programı 

sayısı ve listesi 

Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

bünyesinde, Hacettepe Üniversitesi Sosyoloji 

Bölümü’nün sorumluluğunda “Kadın ve 

Toplumsal Cinsiyet” Yüksek Lisans Programı 

kapsamında HÜKSAM Yönetim Kurulu üyeleri 

tarafından da dersler verilmektedir. Bunun 

yanısıra, Hacettepe Üniversitesi bünyesindeki 

fakülte (Örn. Tıp Fakültesi, Edebiyat Fakültesi, 

İletişim Fakültesi vb.) ve enstitülerde lisans ve 

lisansüstü eğitim programları kapsamında seçmeli 

ve zorunlu dersler şeklinde “Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği ve Kadına Yönelik Şiddet” dersleri 

verilmektedir.  

Akademik eğitim programlarında verilen derslerin 

yanı sıra, çeşitli çalışmalar kapsamında, farklı 

hedef grupların ihtiyaçlarına yönelik planlanan 

bilinç artırıcı, kapasite geliştirici ve destekleyici 

eğitimler ve grup çalışmaları HÜKSAM Yönetim 

Kurulu üyelerince gerçekleştirilmektedir. Örneğin 

HÜKSAM tarafından yürütülmekte olan proje 

kapsamında çok sayıda Suriyeli ve diğer göçmen 

kadınlar, kız çocukları, göçmenlere hizmet veren 

personele yönelik üreme sağlığı, toplumsal 

cinsiyete dayalı şiddet (TCDŞ), aile planlaması, 

kadın sağlığı, çocuk bakımı vb. konu başlıklarında 

eğitimler verilmektedir. Yalnızca proje faaliyetleri 

yolu ile, 2017 yılı içerisinde cinsel sağlık ve üreme 

sağlığı (CSÜS) eğitimlerinden 3787 kişi, TCDŞ 

eğitimlerinden 2974 kişi, Türkçe dersi ve yaşam 

becerilerinden 162 kişi, güçlendirme ve toplumsal 

cinsiyet eşitliği eğitimlerinden 337 kişi olmak 

toplam 7260 kişiye ulaşılmıştır. 
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Eğitim ve bilinç artırma bağlamında olarak 2017 

yılında HÜKSAM tarafından yürütülmüş olan 

etkinlikler (tarih sırasına göre) aşağıdaki gibidir:  

 

1. KADIN SIĞINMACILARA YÖNELİK 

ÇOCUK YAŞTA EVLİLİKLER PANELİ 

Çocukluğumu Çalmayın, Evlilik Oynatmayın! 

Çocuk yaşta evlilikler, ülkelerin, kültürlerin, 

dinlerin ve etnik kökenlerin ötesine geçen evrensel 

ve kapsamlı bir insan hakları sorunu olarak 

mülteciler arasında da yaygın biçimde 

gözlenmektedir.  

Dünyada üç kadından birisi 18 yaşından önce 

evlenmektedir. Çocuk yaşta evlilikler konusunda 

gerekli ve etkin çalışma yürütülmezse 2050 yılı 

itibariyle çocuk yaşta evlenmiş kadın sayısının 1.2 

milyara ulaşması beklenmektedir. 

Bu yakıcı sorunun çözümü konusunda, 

HÜKSAM’ın Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü ile 

yaptığı protokol doğrultusunda, Birleşmiş 

Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) teknik desteği ve 

ECHO Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani 

Yardım Operasyonları finansal desteği ile 

yürüttüğü; “Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli 

Alanlar ve Kadın Sağlığı Danışma Merkezleri 

Oluşturmak Suretiyle Suriyeli ve Diğer Göçmen 

Kadınların Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyete 

Dayalı Şiddet Hizmetlerine Erişimlerini 

Güçlendirme Projesi” kapsamında açılan Kadın 

Sağlığı Danışma Merkezlerinden hizmet almakta 

olan mülteci kadınlara yönelik çocuk yaşta 

evliliklere ilişkin farkındalık oluşturmak amacıyla 

27 Nisan 2017 tarihinde bir Panel düzenlenmiştir. 

Ankara’da bulunan proje yararlanıcılarının hizmet 

verdiği merkezlerden toplam 350 mülteci kadının 

katılımı ile gerçekleştirilen Panelde, çocuk yaşta 

evlilikler hukuki, sağlık ve dini boyutları ile, 

konularında uzman konuşmacılar tarafından ele 

alınmıştır. HÜKSAM Müdürü Ü. Şevkat BAHAR 

ÖZVARIŞ’ın “Çocuk Yaşta Evlilikler ve Sağlık 

Sonuçları” başlıklı bir sunum gerçekleştirdiği 

Panelde, aynı zamanda 2 mülteci kadın da çocuk 

yaşta evlenmenin kendilerinde yarattığı travmayı 

ve bu konudaki deneyimlerini katılımcılarla 

paylaşmışlardır. 

 

2. “HAKLARIMI BİLİYORUM” 

EĞİTİMİ  

Son yıllarda Türkiye’ye yaşanan yoğun göç, 

yasalar ve hizmetlerin yeniden gözden geçirilmesi 
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ve planlanması gerekliliğini beraberinde 

getirmiştir. Bu kapsamda, Türkiye’ye başka 

ülkelerden gelmiş kişilere bazı özel haklar 

tanınmıştır. Ancak, söz konusu kişilerin dil 

sorunları yaşamalarının yanı sıra sahip oldukları 

haklara ilişkin farkındalıklarının da düşük olması, 

ihtiyaçlarına yönelik hizmetleri hangi 

kurum(lar)dan talep edeceklerini bilmemelerine 

neden olmaktadır. Böylece varolan hizmetlere 

erişimlerde sorun yaşanmaktadır.    

Bu bağlamda, 23 Mayıs 2017 tarihinde, 

Ankara’da, Araştırma Görevlisi Erhan KÜÇÜK 

tarafından, Suriyeli ve Iraklı mülteci kadınların 

katılımı ile “Haklarımı Biliyorum” eğitimi 

gerçekleştirilmiştir. Eğitimde temel olarak 

“Türkiye ve Dünyada Göç Sistemi”, “Türkiye’de 

Yabancıların Hakları ve Kalıcı Çözümler” ve 

“Türkiye Hukuk Sistemi ve Medeni Duruma 

İlişkin İşlemler” başlıkları işlenmiştir. 

 

3. SURİYELİ VE IRAKLI 

KADINLARLA BEYPAZARI GEZİSİ  

“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar 

Projesi” kapsamında açılan Kadın Sağlığı Danışma 

Merkezlerinden hizmet almakta olan mülteci kadın 

ve genç kızlara yönelik 28 Temmuz 2017 tarihinde 

Beypazarı Gezisi düzenlenmiştir. 75 kişinin 

katılım sağladığı gezide katılımcılarla Beypazarı 

Halk Eğitim Merkezi ziyaret edilerek el sanatları 

teknolojisi alanında yürütülen kursa ilişkin bilgi 

alınmıştır. Ayrıca kadınlara uygulamalı olarak halı 

dokuma ve tel kırma yapımı gösterilmiştir. 

Bununla birlikte gümüş ürünler üzerine çalışan bir 

el sanatları atölyesi gezilerek kadın ve genç 

kızların ürünleri incelemelerine olanak tanınmıştır.  

 

4. KÜLTÜRLERARASI DUYARLILIK 

ETKİNLİĞİ  

2011 yılı Nisan ayından itibaren Suriyelilere 

yönelik uygulanmaya başlanan açık kapı politikası 

ile birlikte, ülkemize çok sayıda kişi göç etmiştir. 

Göçün ilk aşamalarında savaştan kaçarak 

Türkiye’ye gelen kişiler Türkiye’de yaşayan yerli 

halk tarafından anlayışla karşılanmış olsa da, 

zaman içerisinde bazı sorunlar yaşanmaya 

başlamıştır. Söz konusu durum, HÜKSAM 

tarafından açılmış olan Kadın Sağlığı Danışma 

Merkezleri’ne de yansımış, bu konuda çözüme 

yönelik bir çalışma yapılması gerekliliğinden yola 

çıkılarak sorun alanlarının belirlenmesine, çözüm 
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önerilerinin yine bu sorunu birebir yaşayan 

kişilerle beraber ortaya konulmasına yönelik bir 

çalışma yapılmasına karar verilmiştir. 

Bu kapsamda 16 ve 17 Ağustos 2017 tarihlerinde 

Ankara’da farklı bölgelerde yaşayan, farklı yaş 

grubundan kadın ve genç kızların katılımı ile, TED 

Üniversitesi Sosyoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. 

Kezban ÇELİK tarafından odak grup çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonucunda elde 

edilen verilere dayanılarak sorunların çözümüne 

yönelik yeni planlamaların yapılması 

düşünülmektedir. Ayrıca Odak grup çalışmaları 

sonucunda hazırlanan rapor Türkçe ve İngilizce 

olarak basılacak olup, şu an çeviri aşamasındadır. 

 

5. ÇOCUK YAŞTA EVLİLİKLER ODAK 

GRUP ÇALIŞMALARI 

13 ve 15 Eylül 2017 tarihlerinde Ankara’da 

HÜKSAM Yönetim Kurulu Üyesi ve Hacettepe 

Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümü Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Özlem CANKURTARAN 

tarafından Çocuk Yaşta Evliliklere ilişkin odak 

grup çalışmaları yapıldı. “Kadın ve Kız Çocukları 

İçin Güvenli Alanlar Projesi” kapsamında hizmet 

veren Kadın Sağlığı Danışma Merkezleri’nden 

hizmet almakta olan ve Merkezlerde sağlık aracısı 

olarak görev yapan kadınların katılımı ile 

gerçekleştirilen programa yaklaşık 60 kadın ve 

genç kız katılım sağladı.  

Odak grup çalışmalarında kadınların daha önce 

katılım sağlamış oldukları “Çocuk Yaşta Evlilikler 

Paneli”ne ilişkin geribildirimleri alınmış, aynı 

zamanda genel olarak çocuk yaşta evlilikler 

konusundaki farkındalıklarına yönelik paylaşımda 

bulunmaları sağlanmıştır. Odak Grup 

Görüşmelerinin raporları, sonradan planlanacak 

çalışmalara ışık tutacaktır. 

 

6. ERKEK SIĞINMACILARA YÖNELİK 

“ÇOCUK YAŞTA EVLİLİKLERE 

KARŞI FARKINDALIK PANELİ” 

 

HÜKSAM tarafından yürütülmekte olan “Kadın 

ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar Projesi”  

kapsamında 24 Eylül 2017 tarihinde Ulucanlar 

Yarı Açık Cezaevi Kültür ve Kongre Merkezi'nde 

Erkek Sığınmacılara Yönelik “Çocuk Yaşta 

Evliliklere Karşı Farkındalık Paneli” 

gerçekleştirildi.  

 



7 

 

HÜKSAM’ın yanısıra, projenin diğer yürütücü 

ortakları olan Toplum Gönüllüleri Vakfı 

(TOG) ve Sığınmacılar ve Göçmenlerle 

Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM)’nin de 

katılım sağladığı Panelde,  Çocuk Yaşta 

Evliliklerin Fiziksel, Psikolojik ve Sosyal 

Boyutu, Türkiye'de Erken Yaşta Evliliklerde 

Hukuki Durum ve Yükümlülükler ve İslami 

Perspektiften Çocuk Yaşta Evlilikler konularında 

sunumlar yapıldı. İki mülteci erkek katılımcı, 

çocuk yaşta evlilik deneyimlerine ilişkin 

paylaşımda bulundu. Etkinlikte HÜKSAM 

Müdürü Ü. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ da bir 

konuşma yaparak HÜKSAM’ın, diğer kurum ve 

kuruluşlarla etkili işbirliklerini hayata geçirerek 

kadınların ve kız çocuklarının güçlenmesine 

yönelik çalışmalar yaptığını ve bu konuda 

toplumda farkındalık geliştirmeyi önemsediğini 

belirtti. Panele, 250’nin üzerinde sığınmacı erkek 

katılım gösterdi.  

 

7. MÜLTECİ KADINLARA YÖNELİK 

CİNSEL SAĞLIK VE ÜREME 

SAĞLIĞI EĞİTİMİ  

HÜKSAM tarafından yürütülmekte olan “Kadın 

ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar Projesi” 

kapsamında Gülveren, Alemdağ ve 

Yenimahalle’de hizmet vermekte olan Kadın 

Sağlığı Danışma Merkezi’nden hizmet alan ve 

Merkezde sağlık aracısı olarak görev yapan 

mülteci kadınlara yönelik 26 Eylül 2017 tarihinde 

Ankara’da “Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı” 

eğitimi gerçekleştirildi. 150’den fazla mülteci 

kadının katıldığı ve HÜKSAM Müdürü Şevkat 

BAHAR ÖZVARIŞ tarafından verilen eğitimde 

kadınlara “Aşırı Doğurganlığın Anne ve Çocuk 

Sağlığına Etkisi” ve “Aile Planlaması” 

konularında sunumlar yapıldı. Sorularının 

yanıtlanması ile sona eren eğitimin, ilginin yoğun 

olması nedeniyle tekrarlanması planlanıyor. 

 

8. KADIN SAĞLIĞI DANIŞMA 

MERKEZLERİMİZDE BERABER 

ÇALIŞTIĞIMIZ MÜLTECİ 

KADINLARLA ANKARA ŞÖNİM VE 

ANKARA BAROSU EĞİTİM 

MERKEZİ ZİYARETİ 

Mülteci kadınların toplumsal cinsiyet temelli 

şiddet bağlamında hizmet sunan kurumları 

tanımaları, sunulan hizmetlere yönelik ayrıntılı 
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bilgi sahibi olmaları ve ihtiyaç halinde söz konusu 

kurumlara nasıl başvuracakları konusunda 

bilinçlenmeleri hedeflenmektedir. Bu kapsamda, 

HÜKSAM tarafından hizmet sunulmakta olan 

Gülveren, Alemdağ ve Yenimahalle Kadın Sağlığı 

Danışma Merkezleri’nde sağlık aracısı olarak 

çalışan mülteci kadınlarla birlikte 5 Ekim 2017 

tarihinde Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl 

Müdürlüğü’ne bağlı olarak hizmet veren Şiddet 

Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM)’e ve 6 Ekim 

2017 tarihinde Ankara Barosu’na bir ziyaret 

gerçekleştirilmiştir. Her birinde 15 mülteci kadının 

katılımı ile gerçekleştirilen ziyaretlerde kurum 

yetkilileri tarafından sunulmakta olan hizmetlere 

yönelik kadınlara bilgi verilmiş, kadınların 

hizmetlere ilişkin soruları yanıtlanmıştır. ŞÖNİM 

yetkilileri ile, ilerleyen zaman içerisinde işbirliği 

yapılarak kadınlara yönelik tematik eğitimlerin 

gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.   

 

9. MÜLTECİ KADINLARLA 

ESKİŞEHİR GEZİSİ 

HÜKSAM’ın yürütmekte olduğu “Kadın ve Kız 

Çocukları İçin Güvenli Alanlar Projesi” 

kapsamında açılan Kadın Sağlığı Danışma 

Merkezlerinden hizmet almakta olan mülteci kadın 

ve genç kızlara yönelik 10.10.2017 tarihinde 

Eskişehir Gezisi düzenlenmiştir.  

45 kadının katılımı ile gerçekleştirilen gezide, 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi bünyesinde 

kurulan Kadın Sağlığı Danışma Merkezi’ne 

başvuran mülteci kadınlarla Ankara’dan gelen 

kadınların deneyim paylaşımında bulunarak 

güçlenmeleri hedeflenmiştir. Merkez gezilerek 

Merkez hizmetlerine ilişkin bilgi alınmıştır. 

Buluşmanın ardından kadınlar beraber sosyal 

etkinlikte bulunmuş ve buluşmanın bir tekrarının 

Ankara’da yapılması için Eskişehir ekibi 

Ankara’ya davet edilmiştir. 

 

10. PERSONELİMİZE YÖNELİK 

“KORUMA EĞİTİMİ”  
1-3 Kasım 2017 tarihleri arasında, Limak 

Ambassadore Otel’de Sığınmacı ve Göçmenlerle 

Dayanışma Derneği – SGDD ASAM personeli 

tarafından Kadın Sağlığı Danışma Merkezlerinde 

hizmet vermekte olan personele yönelik “Koruma 

Eğitimi” gerçekleştirilmiştir.  

Eğitim programında 6458 Sayılı Yabancılar ve 

Uluslararası Koruma Kanunu (YUKK),   Cenevre 
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Sözleşmesi, Geçici Koruma Yönetmeliği ve temel 

kavramlar gibi mevzuata dair bilgilerin yanı sıra, 

LGBTİ bireylerle çalışma, kültürel hassasiyetler, 

kadına yönelik şiddet, çocuk koruma, dosya 

yönetimi ve koruma risk değerlendirmesi gibi 

hizmet sunumunun niteliğini artırıcı konular da yer 

almıştır. 

 

11. KÜLTÜRLERARASI DUYARLILIK 

KOORDİNASYON TOPLANTISI  

“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar 

Projesi”  kapsamında, 24 Kasım 2017 tarihinde 

“Kültürlerarası Duyarlılık Koordinasyon 

Toplantısı” düzenlenmiştir.  

Göçün ilk aşamalarında savaştan kaçarak 

Türkiye’ye gelen kişilere Türkiye’de yaşayan yerli 

halk tarafından tepki gösterilmemiş olsa da, zaman 

içerisinde halklar arasında çatışmalar baş 

göstermeye başlamıştır. İstihdam olanaklarının ve 

sosyal yardımların paylaşılıyor olması,  

Suriyelilere yönelik tanınan ayrıcalıklara ilişkin 

gerçekliği olmayan söylentilerin ortaya çıkması, 

yaşayış tarzlarındaki farklılıklar ve Suriyeli halkın 

dil bilmiyor olması, aradaki kopukluğu 

perçinlemiştir. Bu durum, yerel halkla mültecilerin 

beraber ve barış içerisinde yaşamasına yönelik 

çalışmaları gerekli kılmıştır. Konuya ilişkin sorun 

alanlarının ve çözüm önerilerinin sorunu birebir 

yaşayan kişilerle beraber ortaya konulması 

açısından mülteci kadın ve genç kızların yanı sıra 

yerel halktan kadın ve genç kızlarla ayrı ayrı odak 

grup çalışmaları yapılmıştır. Söz konusu odak grup 

görüşmelerinin ardından, Ankara’da bu alanda 

hizmet sunan kamu kurum ve kuruluşları, 

üniversiteler, sivil toplum örgütleri ve uluslararası 

kuruluş temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen 

“Kültürlerarası Duyarlılık Koordinasyon 

Toplantısı”nda, daha önce yürütülmüş olan odak 

grup çalışmalarından elde edilen sonuçlar, bu 

alanda hizmet vermekte olan paydaş kurum ve 

kuruluş temsilcileriyle de paylaşılmıştır.  

Toplantıda öncelikli olarak “yoksulların 

rekabeti”ne neden olan istihdam, sosyal yardım vb. 

konuların çözülmesi gerekliliği ve birlikte yaşama 

pratiğinin geliştirilmesi amacıyla yerli halkta 

Suriyelilerin yaşayışlarına, geleneklerine ve 

yaşama tutunma çabalarına ilişkin bilincin 

artırılmasına ihtiyaç duyulduğu vurgulanmıştır. 

Özellikle Suriyeli genç kızlarla çalışma 
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yapılmasının önemli olduğu da toplantı 

çıktılarından bir tanesi olmuştur.   

Farklı kurumlardan paydaşların bir araya gelerek 

ortak ve sistematik çözümler geliştirmesine olanak 

tanımış olan toplantının, kurum ve kuruluşların 

beraber etkin çalışmalarının da önünü açtığı 

düşünülmektedir. 

 

12.  “UMUDUN İZİNİ SÜREN 

KADINLAR” ETKİNLİĞİ 
“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar 

Projesi”nin bir faaliyeti olarak, 28.11.2017 

tarihinde Ankara’da, kadına yönelik şiddet ve 

mülteciler konulu “Umudun İzini Süren Kadınlar” 

isimli etkinlik gerçekleştirilmiştir.  

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 

Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü 

Birleşmiş Milletler 16 günlük aktivizm etkinlikleri 

kapsamında düzenlenen etkinlikte, 2015 yılı 

Ağustos ayında yürürlüğe giren Kadınlara Yönelik 

Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla 

Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi - 

İstanbul Sözleşmesi’nin uzmanlardan oluşan 

izleme ve denetleme komitesi, GREVIO’nun 

Başkanı Prof. Dr. Feride Acar, “İstanbul 

Sözleşmesi ve Mülteciler” başlıklı bir konuşma 

gerçekleştirmiştir. Konuşmasında Mülteci kadın 

ve kız çocuklarının kadına yönelik şiddetin her 

türüne karşı koruma ve şiddet mağduru 

mültecilerin sığınma hakları konusunda taraf 

devletlerin yükümlülüklerinden bahsetmiştir.  

Prof. Dr. Güzin YAMANER danışmanlığında 

çalışmalarını sürdüren Ankara Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı ADA Ankara Dans Araştırmaları 

Topluluğu, koreografisi Öğr. Gör. Özgür Adam 

İNANÇ’a ait “Genç Kadın Ölümleri Üzerine…” 

isimli modern dans performansını 

gerçekleştirmişlerdir.  

HÜKSAM Müdürü Prof. Dr. Şevkat BAHAR 

ÖZVARIŞ’ın projeyi tanıtan sunumunu 

gerçekleştirmesinin ardından etkinlik, HÜKSAM 

Yönetim Kurulu üyesi Prof. Dr. Özlem 

CANKURTARAN’ın daha önce mülteci 

kadınlarla yürütülmüş olan bir araştırmanın 

bulgularını paylaştığı “Suriye’den Türkiye’ye 

Uzanan Yolda Kadın Olmak” başlıklı konuşması 

ile devam etmiştir. Prof. Dr. CANKURTARAN, 

çalışma verilerinde kadınların “Kendimi ikinci bir 

kişilik yaratmış gibi görüyorum. Çünkü önceki 

kişilik her şeyden korkuyordu, hiçbir şey 
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söyleyemiyordu. Şu an kendimi daha güçlü 

hissediyorum ve en azından evde söylediğim şeyler 

önemseniyor ve istediğim şeyler yapılıyor, 

yaptırıyorum. Kendimi bu konuda daha söz sahibi 

hissediyorum. Güçlüyüm.” ve ““Çok şey öğrendim 

buradan. Güçlü hissediyorum. Çok güçlü bir 

kimliğimin olduğunu düşünüyorum. Onun dışında 

medeni hukuku öğrendim. Şunların hiçbirini 

bilmiyordum mesela, bir kadının haklarının 

olduğunu, 18 yaşından küçükse evlenemeyeceğini, 

şiddetin yasak olduğunu bilmiyordum. Kadın erkek 

eşitliğini öğrendim mesela. Üreme sağlığı ve kadın 

sağlığı ile ilgili iki çocuk arasındaki sürenin iki yıl 

olması gerektiğini öğrendim. Bu konularda bir 

sürü şey öğrendim.” gibi ifadelerinin de Suriyeli 

kadınların Türkiye’ye göç süreci sonrasında Kadın 

Sağlığı Danışma Merkezlerinden aldıkları 

hizmetlerle güçlendiklerini gösterdiğini 

belirtmiştir. 

“Umudun İzini Süren Kadınlar” etkinliği, Proje 

kapsamında hizmet vermekte olan Kadın Sağlığı 

Danışma Merkezleri’nde hizmet sunan personelin 

ve Merkezlerden hizmet alan mülteci kadınların 

göç ve kadına yönelik şiddetle ilgili deneyim 

paylaşımları ile son bulmuştur. Suriye’den 

Türkiye’ye gelen bir kadın, eski kimliğinin 

öldüğünü, yeni ve güçlü kimliğiyle artık yaşama 

devam ettiğini, bundan sonra yaşamın kendisi ve 

çocukları için çok farklı olacağını vurgulamıştır. 

Çok sayıda kurum ve kuruluş temsilcileri ve 

mülteci kadınlardan oluşan yaklaşık 200 kişinin 

katıldığı etkinlikte Suriye’den Türkiye’ye gelerek 

burada yaşayan kadınların kadına yönelik şiddetle 

mücadelede yollarını tıkayan sorunlar, 

güçlenmelerine ilişkin başarı öyküleri ile birlikte 

ele alınmıştır.  

 

13. CİNSEL SAĞLIK ÜREME SAĞLIĞI 

SORUNLARI VE HAKLARI 

FARKINDALIK YARATMA 

PANELLERİ  

 

7 Aralık 2017 ve 15 Aralık 2017 tarihlerinde 

Toplum Gönüllüleri Vakfı ile işbirliği halinde 3 

defa olmak üzere Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı 

Sorunları ve Hakları Farkındalık Yaratma 

Paneli gerçekleştirilmiştir. Ulucanlar Cezaevi 

Müzesi Kongre Salonu’nda gerçekleştirilen 

Panellere Kadın Sağlığı Danışma Merkezlerinden 

hizmet alan 1300 kadın katılım sağlamıştır. 
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Panelde Kadın Sağlığı Danışma Merkezlerinde 

hizmet sunmakta olan meslek elemanları ve 

hekimler, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı 

Sorunları, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları, 

Kadına Yönelik Şiddet, Güvenli Annelik, 

Postpartum Depresyon, Fiziksel ve Cinsel Gelişim 

Dönemlerine Göre Eğitim ve Akran Zorbalığı 

başlıklarında sunumlar gerçekleştirmişlerdir.  

 

Yukarıda yer almayan ancak faaliyet olarak 

belirtilmesi gereken iş ve çalışmaların listesi 

1. HÜKSAM tarafından hazırlanan 2016-2020 

yıllarını kapsayan Hacettepe Üniversitesi 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı 

Üniversite Senatosu tarafından kabul edilmiştir.  

Eylem Planı kapsamında aşağıda belirtilen 

başlıklarda eylemler belirlenmiştir: 

a) Toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin 

farkındalığı artırmak amacıyla çalışmalar 

yapmak, 

b) “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” dersinin aynı 

veya farklı bir adla yetkili kurullarınca 

alınacak karar doğrultusunda 

programlarında zorunlu veya seçmeli ders 

şeklinde yer almasını ya da buna ilişkin 

bilgilendirici çalışmaların yapılmasını 

sağlamak, 

c) Yerleşkelerde güvenli yaşamın sağlanması 

için cinsel taciz ve cinsel saldırıyla ilgili 

bilgilendirme, ulaşılabilir başvuru yerleri 

ve diğer gerekleri (aydınlatma, ulaşım vb.) 

yerine getirmek, 

d) Yöneticilerin, akademik ve idari personelin 

ve öğrencilerin toplumsal cinsiyet 

eşitliğine ilişkin eğitimler almalarını 

sağlayıcı çalışmaları teşvik etmek, 

e) Toplumsal cinsiyet eşitliğini izlemeye 

ilişkin çalışmalarda bulunmak, 

f) Bu amaçları yerine getirmede işbirliği 

içinde çalışacak olan Üniversitelerdeki 

Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama 

Merkezleri ve benzeri birimler ile SKS 

daire başkanlıklarının çalışma biçimi ve 

işlevselliklerinin güçlendirilmesini 

sağlayıcı çalışmalarda bulunmak. 

Eylem planı üniversitenin ilgili pek çok biriminin 

katılımıyla HÜKSAM tarafından yürütülmekte ve 

izlenmektedir.   
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2. “Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar 

Projesi” kapsamında “Kadın Sağlığı Danışma 

Merkezlerine Başvuran Suriyeli Kadınların 

Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyet Temelli 

Şiddet Hizmetlerine İlişkin İhtiyaçlarının 

Belirlenmesi Araştırması” başlıklı nicel 

araştırma yürütülmüştür. Araştırma verileri 

toplanmış olup, verilerin analizi süreci devam 

etmektedir.  

 

3.  “Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar 

Projesi” kapsamında “Suriyeli Kadın Olmak ve 

Suriyeli Kadınların Savaş Öncesi, Savaş Süreci, 

Göç Süreci ve Sonrasındaki Yaşam 

Deneyimlerinin Toplumsal Cinsiyet Perspektifi 

ile Değerlendirilmesine İlişkin Bir Nitel 

Araştırma” başlıklı bir nitel araştırma 

gerçekleştirilmiş olup araştırmanın raporu yazım 

aşamasındadır.  
 

4. Forum: Kadınlar Anlatıyor 

07.03.2017 tarihinde, Hacettepe Üniversitesi 

Eğitim Sen İşyeri Temsilciliği ve Hacettepe 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Kadın Platformu ile ortaklaşa olarak, İİBF Tuğrul 

Çubukçu Salonu’nda, “Kadınlar Anlatıyor” 

etkinliği düzenlenmiştir. Etkinlik çerçevesinde 

genç kadın akademisyenler kendi çalışma alanları 

ile ilgili sunum yapmışlardır.  

 

5. Danışmanlık ve diğer destek çalışmaları 

HÜKSAM tarafından çeşitli kamu kurum ve 

kuruluşlarına, sivil toplum kuruluşlarına ve 

şahıslar tarafından yürütülen çalışmalara 

danışmanlık verilmektedir. Örneğin, HÜKSAM, 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ankara İl 

Eylem Planı (2017-2020) Teknik Kurul üyesi olup, 

Eylem Planı kapsamında çeşitli etkinliklerde aktif 

olarak görev almaktadır. Ayrıca, 8 Mart ve 25 

Kasım gibi toplumsal eşitliği, kadına yönelik 

şiddet konularında önemli gün ve toplantılara 

HÜKSAM YK üyeleri konuşmacı, eğitici, 

moderatör vb. olarak katkı ve katılım 

sağlamaktadır. 

Bunun yanı sıra Kamu Denetçiliği Kurumu 

tarafından yürütülmekte olan kadın ve çocuğa 

yönelik şiddetle ilgili özel rapor hazırlanması 

kapsamında da yürütülmekte olan çalışmalara 

katkı sunulmaktadır. 
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Merkezin gelir ve gider durumu Merkezimiz tarafından çeşitli projeler 

yürütülmekte ve söz konusu projelerden gelir elde 

edilmektedir. Elde edilen gelirler, Hacettepe 

Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi 

aracılığı ile proje faaliyetlerinde, sözleşmede 

tanımlanan çeşitli kalemler dahilinde, hizmet alımı 

ve personel gideri olarak kullanılmaktadır. 

 

Yıllık Yönetim Kurulu Toplantıları sonucu 

alınan kararlar 

2017 yılına ait Yönetim Kurulu Toplantı Raporları 

ekte (Ek.2) sunulmaktadır.  

 

Merkezin web sitesinin güncellik durumu Merkezin web sitesi belirli aralıklarla 

güncellenmektedir. Web sayfasına 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr adresinden 

erişim sağlanabilmektedir. 

 

 

 

 

Bölüm 3: Durum değerlendirmesi ve ileriye dönük planlama 

 

1. Merkezin üniversite tarafından kurum içi ve kurum dışı öne çıkarabileceği en 

önemli üç faaliyeti   

a. HÜKSAM’ın Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü ile yaptığı protokol 

doğrultusunda, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) teknik desteği 

ve ECHO Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonları 

finansal desteği ile yürüttüğü; “Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli 

Alanlar ve Kadın Sağlığı Danışma Merkezleri Oluşturmak Suretiyle 

Suriyeli ve Diğer Göçmen Kadınların Üreme Sağlığı ve Toplumsal 

Cinsiyete Dayalı Şiddet Hizmetlerine Erişimlerini Güçlendirme Projesi” 

b. 2016-2020 yıllarını kapsayan Hacettepe Üniversitesi Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı 

c. Diğer kurum ve kuruluşlara yönelik sunulan danışmanlık ve diğer destek 

çalışmaları (Örn. Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından yürütülmekte 

olan kadın ve çocuğa yönelik şiddet çalışması,  Kadına Yönelik Şiddet 

İle Mücadele İl Eylem Planı, Erken Yaşta Evlilik Eylem Planı, Kadının 

Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı vb. dokümanların 

oluşturulması ve uygulanması aşamaları) 

2. Merkezin sona eren yıla ait gerçekleştiremediği faaliyetlerinin nedenleri, 

karşılaşılan engeller 

2017 yılına ilişkin olarak planlanan faaliyetler ya gerçekleştirilmiştir ya da 

çalışmalar halen devam etmektedir. Ancak üniversite uygulama ve araştırma 

merkezlerinin çalışmalarının iyileştirilebilmesi, kurumsallaşması, daha verimli 

ve sistematik hale gelebilmesi açısından merkezlere ödenek ayrılması, fiziki bir 

mekan sağlanması, personel istihdamı önemli görülmektedir.  

 

3. İleriye dönük yapmayı planladıkları: 

a. Yeni proje önerileri: Kısa bir özet sunulabilir. 

2018 yılı için herhangi bir yeni proje önerisi bulunmamaktadır. 

b. Yeni işbirliği girişimleri 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/
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HÜKSAM, gerek kamu kurum ve kuruluşları, uluslararası kuruluşlar, 

sivil toplum kuruluşları ve gerekse diğer üniversiteler ile ortak 

çalışmalar yürütmektedir. 2018 yılı içerisinde de söz konusu işbirlikleri 

devam edecektir.  

c. Etkinlik planları ve takvimi 

- Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü ile imzalanan protokol doğrultusunda, 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) teknik desteği ve ECHO Avrupa 

Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonları finansal desteği ile 

“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar ve Kadın Sağlığı Danışma 

Merkezleri Oluşturmak Suretiyle Suriyeli ve Diğer Göçmen Kadınların Üreme 

Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet Hizmetlerine Erişimlerini 

Güçlendirme Projesi’nin yürütülmesine devam edilmesi. 

- Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı kapsamında 

hazırlanan “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı 

Önlem ve Destek Komisyonu Yönergesi”ne son halinin verilerek Üniversite üst 

yönetiminin uygun görmesi halinde yönergenin yürürlüğe girmesi ve bu 

doğrultuda çalışmaların yapılması. 

- Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı kapsamında 

toplumsal cinsiyet eşitliği ve “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel 

Saldırıya Karşı Önlem ve Destek Komisyonu Yönergesi”ne ilişkin bilinç 

artırma amacıyla Haziran ayı içerisinde idari personele yönelik eğitimler 

gerçekleştirilmesi. 

- Aşağıdaki Program dahilinde aşağıdaki aylık konferansların gerçekleştirilmesi 

o Klasik Tragedyada Bir “Abject” Olarak Kadın, kültürün kuruluşunda 

anneliğin inşası,  Prof. Dr. Nazile Kalaycı (20 Nisan 2018 Cuma günü 

saat 12.30) 

o Sporda Kadın Bedeninin Denetlenmesi,  Prof. Dr. Canan Koca Arıtan 

(25 Mayıs 2018 Cuma günü saat 12.30) 

 

d. Yayın planları  

o Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Kitabı:  

Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı Eğitim 

Çalışma Grubu tarafından hazırlık çalışmaları yürütülmekte olan 

“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” kitabı elektronik formatta erişilebilir 

olacak şekilde tamamlanacak ve ders kitabı olarak seçmeli derslerde 

kullanılması sağlanacaktır. Kitap toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlık, 

hukuk, medya vb. birçok açıdan ele almaktadır.  

o Hacettepe Üniversitesi: Sayılar ile Kadınlar ve Erkeler  

Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı 

Toplumsal Cinsiyet Araştırmaları Çalışma Grubu tarafından “Sayılarla 

Hacettepe” çalışması yapılmıştır. Bu kapsamda Hacettepe 

Üniversitesi’nin farklı birimlerinde çalışan personelin ve yöneticilerin 

cinsiyet dağılımlarına yönelik dokümanter çalışması gerçekleştirilerek 

bulgular 07.03.2018 tarihli Senato Toplantısında sunulmuştur. 

Çalışmanın yıllar arası karşılaştırmalı veri elde edecek şekilde 

geliştirilmesinin ardından kitaplaştırılması, elektronik olarak da 

erişiminin sağlanması planlanmaktadır.  

o “Kültürlerarası Duyarlılık ve Birlikte Yaşama” Odak Grup Çalışması 

Raporu 
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“Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar Projesi” kapsamında, üç 

farklı mahallede yaşamakta olan 20 yaş üstü evli ve çocuklu mülteci 

kadınlar,  12-19 yaş arası mülteci genç kızlar, proje kapsamında “sağlık 

aracısı” olarak çalışan kadınlar ve her üç mahallenin yerleşik kadınları 

ile toplam beş odak grup toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantı sonucu 

elde edilen veriler raporlaştırılmış olup çevirisi yapıldıktan sonra basımı 

gerçekleştirilecektir.  

o Makale Yayınlanması 

 “Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar Aracılığı ile Suriyeli ve 

Diğer Mültecilerin Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet 

Hizmetlerine Erişimlerinin Güçlendirilmesi” başlıklı bir makale 

yazılmış olup İngilizceye çevrilmesine ilişkin çalışma devam 

etmektedir.   

o Araştırma Raporları 
“Suriyeli Kadın Olmak ve Suriyeli Kadınların Savaş Öncesi, Savaş 

Süreci, Göç Süreci ve Sonrasındaki Yaşam Deneyimlerinin Toplumsal 

Cinsiyet Perspektifi ile Değerlendirilmesine İlişkin Bir Nitel Araştırma” 

ve “Kadın Sağlığı Danışma Merkezlerine Başvuran Suriyeli Kadınların 

Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyet Temelli Şiddet Hizmetlerine 

İlişkin İhtiyaçlarının Belirlenmesi Araştırması” başlıklı araştırmalara 

ilişkin raporların basımı sağlanacaktır. 
 

e. Yıllık bütçe planı: (Özellikle dış kaynaklı proje desteği öngörüsü varsa 

belirtilmelidir). 

Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü ile imzalanan protokol doğrultusunda, Birleşmiş 

Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) teknik desteği ve ECHO Avrupa Birliği Sivil Koruma 

ve İnsani Yardım Operasyonları finansal desteği ile “Kadın ve Kız Çocukları İçin 

Güvenli Alanlar ve Kadın Sağlığı Danışma Merkezleri Oluşturmak Suretiyle Suriyeli 

ve Diğer Göçmen Kadınların Üreme Sağlığı ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet 

Hizmetlerine Erişimlerini Güçlendirme Projesi’ Mart 2019 tarihine kadar sürdürülecek 

olup, UNFPA ile imzalanan sözleşmede 01.01.2018 – 31.03.2019 tarihlerini 

kapsayacak şekilde proje bütçesi $865.170 olarak onaylanmıştır. 

 

 

 

İletişim Bilgileri:  

Adres: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı, 06100, 

Sıhhiye, Ankara/TÜRKİYE 

Tel: 0 312 305 31 41   Faks: 0 312 311 00 72   

E-mail: huksam@hacettepe.edu.tr   

Web sitesi: http://www.huksam.hacettepe.edu.tr 
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Kadın ve Kız Çocukları İçin Güvenli Alanlar ve KADIN SAĞLIĞI DANIŞMA 

MERKEZLERİ Oluşturmak Suretiyle Suriyeli ve Diğer Göçmen Kadınların Üreme Sağlığı 

ve Cinsiyete Dayalı Şiddet Hizmetlerine Erişimlerini Güçlendirme Projesi 

 

 

 

Finansör: ECHO Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonları (ECHO - 

European Civil Protection and Humanitarian Aid Operations) 

 

Teknik Destek: Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu – United Nations Population Fund (UNFPA) 

 

Paydaş: Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü (HÜKSAM ile Protokol imzalanmıştır.)  

 

Proje Yürütücüsü: Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ (HÜKSAM Müdürü) 

 

Amaç: Ankara’da yerleşik olan Suriye ve diğer ülkelerden gelen göçmen kadınlar ve kız 

çocuklarına güvenli alanlar sağlamayı ve özellikle cinsel sağlık/üreme sağlığı (CSÜS) ve 

toplumsal cinsiyete dayalı şiddet konularında sağlık danışmanlığı hizmeti sunmayı, kadınlara 

yönelik destekleme ve güçlendirme çalışmaları yürütmeyi amaçlamaktadır.   

 

Süre: Projeye Mart 2015’te başlanmıştır. Yıllık kontratlarla Proje süresi uzatılmaktadır. Proje, 

2019 yılı Mart ayına kadar devam edecektir. 

 

Merkezler: Proje, Mart 2015 tarihinde Ulubey Kadın Sağlığı Danışma Merkezi ile başlamış, 

Şubat 2016’da merkez sayısı üçe çıkmıştır. Halen, Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü’ne ait 

Göçmen Sağlığı Merkezleri’nin binalarının içerisinde üç KADIN SAĞLIĞI DANIŞMA 

MERKEZİ’nde (KSDM) proje faaliyetleri devam etmektedir: 

1. Alemdağ Kadın Sağlığı Danışma Merkezi (Daha önce Ulubey Mahallesi’nde iken 

30.05.2017 tarihinde Göçmen Sağlığı Merkezi ile birlikte Alemdağ’a taşınmıştır).  

2. Gülveren Kadın Sağlığı Danışma Merkezi 

3. Yenimahalle Kadın Sağlığı Danışma Merkezi 
 

Personel Bilgisi: Proje kapsamında, bir proje koordinatörü, bir proje asistanı, Her Merkezde çok 

iyi derecede Arapça bilen bir sosyal hizmet uzmanı ve bir psikolog, Alemdağ KSDM’de doktor 

yardımcısı olarak görev yapan bir Iraklı doktorlar, her Merkezde birer tercüman, güvenlik 

görevlisi ve temizlik personeli ile birlikte, 15 Suriyeli sağlık aracısı (her Merkezde 5 sağlık 

aracısı) ile hizmet sunulmaktadır.  

 

Projede, 22’si mülteci olmak üzere, toplam 33 personel istihdam edilmiştir. 33 personelin 

tamamı kadındır. 

 

Projede temel olarak yürütülen etkinlikler aşağıdaki gibidir; 

 Merkezlere başvuran kadın ve kız çocuklarına yönelik CSÜS danışmanlığı 

 Toplumsal cinsiyete dayalı şiddete ilişkin psiko-sosyal destek 

Ek.1  
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 Kadın ve kız çocuklarını güçlendirme çalışmaları  

 Hizmet alınacak kurum/kuruluşlara ilişkin bilgi verilmesi, gereken durumlarda ilgili 

kurum ve kuruluşlara yönlendirme  

 Hukuki danışmanlık  

 Hizmet alanlara, hizmet verenlere ve yararlanıcılara yönelik eğitimler  

 Çeşitli sosyal/kültürel aktiviteler  

 Çocuklara yönelik etkinlikler  

 Türkçe dersleri 

 UNFPA tarafından sağlanan hijyen kitlerinin dağıtımı 

 Şehir tanıtımı etkinlikleri 

 

 

Proje, kamu kurumu, uluslararası kuruluş ve üniversite işbirliğine iyi bir örnek teşkil etmekte 

olup, Proje kapsamında hizmet sunulmakta olan Merkezlere başvuranların sayısı her geçen gün 

artmaktadır. 2017 yılı itibariyle, yapılan ön analiz sonuçlarına göre, toplam 20.233 cinsel sağlık 

ve üreme sağlığı hizmeti ve 7896 toplumsal cinsiyete dayalı şiddet hizmeti verilmiş olup, 3000 

kişiye UNFPA tarafından sağlanan hijyen kitlerinden dağıtılmıştır.  

 

Merkezlerimize ve etkinliklerimize ilişkin bazı fotoğraflar… 
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